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II.    Autoridades y personal

A.    NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 16673 RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2007, de la 

Secretaría General para la Administración Pública, por 
la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo 
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

Por Orden CUL/1604/2006, de 17 de abril (Boletín Oficial del 
Estado del día 26 de mayo),  se convocaron pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y 
Museos.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de 
Cultura de 11 de abril de 2007, se procedió al nombramiento como 
funcionarios en prácticas en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos de los aspirantes que superaron el correspon-
diente proceso selectivo. Una vez finalizado el curso selectivo pre-
visto en la base 2 y anexo I de la convocatoria de ingreso, procede el 
nombramiento de funcionarios de carrera en el citado Cuerpo.

Esta Secretaría General para la Administración Pública, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado y el artículo 6.3 del Real 
Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de com-
petencias en materia de personal, en relación con lo establecido 
en el artículo 12.1.c) del Real Decreto 562/2004, de 19 de abril 

(Boletín Oficial del Estado del 20), por el que se aprueba la estruc-
tura orgánica básica de los departamentos ministeriales, a pro-
puesta de la Subsecretaría del Ministerio de Cultura, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Ayu-
dantes de Archivos, Bibliotecas y Museos,  a los aspirantes aproba-
dos que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de 
acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los desti-
nos que se les adjudican.

Segundo.–Para adquirir la condición de funcionarios de carrera 
deberán prestar juramento o promesa, de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar pose-
sión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente 
al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado.

Tercero.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante esta Secretaría General en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Madrid o ante la Sala del Tribunal 
Superior de Justicia en cuya circunscripción tengan los interesados 
sus domicilios, a su elección, en el plazo de dos meses, a contar asi-
mismo desde el día siguiente al de su publicación, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 regla segunda de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de 
julio de 1998.

Madrid, 10 de septiembre de 2007.- La Secretaria General para 
la Administración Pública, Mercedes Elvira del Palacio Tascón. 
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ANEXO 

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 

C.AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 PEINADO 

PORTERO 

JOSE LUIS 

05-01-1973 MINISTERIO DE CULTURA

BIBLIOTECA NACIONAL

DIRECCION TECNICA

4438007668 A0313 MADRID

MADRID

TECNICO BIBLIOTECAS N18

4614783

18

       3.484,86

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
F.N: Fecha de nacimiento  

Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  

C. Específico: Complemento Específico  

S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

 

  

TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

BOLUDA 

HERNANDEZ 

MANERO 

DOMINGUEZ 

FE

LOZANO 

ESCRIBANO 

VIAN

DIEGUEZ 

GARCIA

GARCIA

TRILLO

POLO

UZCUDUN 

ANA

BEATRIZ 

ANA M.

MARIA INIESTA 

MARIA JOSE 

MARIA CARMEN 

ADOLFO JOSE 

08-08-1975

31-05-1977

28-03-1963

17-05-1974

24-02-1978

25-05-1970

08-05-1965

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

BIBLIOTECA NACIONAL

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

BIBLIOTECA NACIONAL

BIBLIOTECA NACIONAL

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

DIRECCION TECNICA

S.G. DE COORDINACION BIBLIOTECARIA 

DIRECCION TECNICA

DIRECCION TECNICA

S.G. DE COORDINACION BIBLIOTECARIA 

S.G. DE COORDINACION BIBLIOTECARIA 

S.G. DE COORDINACION BIBLIOTECARIA 

5247521635 A0313

5020712202 A0313

0039858557 A0313

5210170002 A0313

0311597635 A0313

0083021735 A0313

1598819457 A0313

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO DE BIBLIOTECAS

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO DE BIBLIOTECAS

TECNICO DE BIBLIOTECAS

TECNICO DE BIBLIOTECAS

4614799

5061111

4687301

4933136

5061114

5061115

5061116

18

18

18

18

18

18

18

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

MAÑANES 

JIMENEZ 

ASENSIO 

CONCEJAL 

DELGADO 

HERNANDEZ 

PITA DA VEIGA 

ZAMORA 

MORALES 

MUÑOZ

LOPEZ

SANCHEZ 

DOMINGUEZ 

VERDE

TERESA MARIA 

AMALIA

MARIA ELENA 

EVA

M.TERESA 

JUAN CARLOS 

PABLO

24-09-1972

08-10-1971

18-08-1969

16-11-1973

15-10-1976

01-04-1967

20-10-1978

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

BIBLIOTECA NACIONAL

BIBLIOTECA NACIONAL

BIBLIOTECA NACIONAL

BIBLIOTECA NACIONAL

BIBLIOTECA NACIONAL

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS -
CSIC-

MUSEO DE AMERICA

DIRECCION TECNICA

DIRECCION TECNICA

DIRECCION TECNICA

DIRECCION TECNICA

DIRECCION TECNICA

CENTRO DE HUMANIDADES

1196498435 A0313

5096086802 A0313

0749384635 A0313

0542303857 A0313

0225869224 A0313

5082902302 A0313

4693866435 A0313

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

5008694

4604589

4933132

5061103

5061104

5061106

4000601

18

18

18

18

18

18

18

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

RODRIGUEZ 

ALVAREZ DEL 

LANDAJO 

BARRIO

ALONSO 

GIVAJA

CAMPDERA 

QUINTERO 

REAL

EIBAR

ALVARELLOS 

SANCHEZ 

SANZ

GUTIERREZ 

ROSA MARIA 

MARIA DEL MAR 

EIDER

HELENA DEL 

FELIX

ASUNCION 

BEATRIZ INMACULADA 

22-04-1971

03-09-1969

12-02-1978

09-09-1982

22-08-1975

26-12-1978

08-12-1967

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA 

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA 

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA 

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA 

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA 

MINISTERIO DE CULTURA

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS -
CSIC-

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS -
CSIC-

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS -
CSIC-

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS -
CSIC-

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

INSTITUTO GESTION DE LA INNOVACION Y DEL CONOCIMIENTO
- VALENCIA

INSTITUTO BOTANICO DE BARCELONA - BARCELONA

CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES (GERONA)

INSTITUTO DE CARBOQUIMICA (ZARAGOZA) 

CENTRO OCEANOGRAFICO DE CANARIAS (SEDE- SANTA CRUZ
DE TENERIFE)

S.G. PROTECCION DEL PATRIMONIO HISTORICO

2905476557 A0313

0288644968 A0313

3062295013 A0313

5107164524 A0313

5085693313 A0313

0346701124 A0313

5191578446 A0313

TOLEDO

VALENCIA

BARCELONA

GIRONA

ZARAGOZA

S. C. TENERIFE

MADRID

TOLEDO

VALENCIA

BARCELONA

BLANES

ZARAGOZA

SANTA CRUZ DE TENERIFE

MADRID

TECNICO DE BIBLIOTECAS

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO BIBLIOTECAS N18

TECNICO MUSEOS N18

5061117

5055209

5055208

5055207

4933920

4933904

5061109

18

18

18

18

18

18

18

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

MIGUEL

GONZALEZ 

RIAL

CERRADA 

HERRERO 

CABRERA 

GARCIA

RODRIGUEZ 

CORRAL 

QUINTELA 

JIMENEZ 

CABRERO 

BRAVO

HERRERO 

JUAN CARLOS DE 

ISABEL

MARIA CARMEN 

ANA ISABEL 

MARIA PILAR 

MARIA JESUS 

VICTOR

04-01-1963

21-09-1972

06-11-1977

02-11-1972

29-08-1979

27-11-1979

24-07-1975

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

S.G. DE LOS ARCHIVOS ESTATALES

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION 

MUSEO ROMANTICO

ARCHIVO GENERAL DE SIMANCAS

5189560235 A0313

0289392124 A0313

4481399302 A0313

5045362446 A0313

7024421602 A0313

0265563057 A0313

0886250957 A0313

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

VALLADOLID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

ALCALA DE HENARES

MADRID

SIMANCAS

TECNICO ARCHIVOS N18

TECNICO ARCHIVOS N18

TECNICO ARCHIVOS N18

TECNICO DE ARCHIVOS

TECNICO DE ARCHIVOS

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO ARCHIVOS N18

2189827

744725

4735680

5061119

5061110

5008685

4680295

18

18

18

18

18

18

18

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

BAYON

BARRIO

SANCHEZ 

POZO

PALOP

ALONSO 

MAYORAL 

CARVAJAL 

ALVARELLOS 

MARCHAN 

GONZALEZ 

FERNANDEZ 

SAEZ

GIL-CASARES 

GEMMA

HECTOR DEL 

AGUSTIN 

PATRICIA DEL 

LUIS

RAUL

DIEGO

04-11-1977

26-12-1976

24-07-1975

16-10-1981

22-04-1975

09-12-1972

12-05-1979

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

EJERCITO DE TIERRA

MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIA

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

INSTITUTO NACIONAL DE LAS ARTES ESCENICAS Y DE LA
MUSICA

MUSEO NACIONAL ESCULTURA DE VALLADOLID

MUSEO NACIONAL DE ANTROPOLOGIA 

ARCHIVO HISTORICO NACIONAL

ARCHIVO GENERAL MILITAR DE SEGOVIA 

S. G. DE CONSERVACION, INVESTIGACION Y DIFUSION

S.G. DE MUSEOS ESTATALES

CENTRO DE DOCUMENTACION TEATRAL 

5310380235 A0313

0542763646 A0313

5085772857 A0313

7081047735 A0313

3352874446 A0313

0263381968 A0313

5087100057 A0313

VALLADOLID

MADRID

TOLEDO

SEGOVIA

MADRID

MADRID

MADRID

VALLADOLID

MADRID

TOLEDO

SEGOVIA

MADRID

MADRID

MADRID

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO ARCHIVOS N18

AYUDANTE SECCION DE
ARCHIVOS N18

TECNICO MUSEOS

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO DE ARCHIVOS

5061113

5061107

1431707

4849037

4933127

2450108

5061629

18

18

18

18

22

18

18

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86



38400 Viernes 21 septiembre 2007 BOE núm. 227

  

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

RIO

MUÑOZ

VILLAESCUSA 

GIL

VELASCO 

ORTEGA 

MURO

LOPEZ

LOPEZ

GARCIA

CARAZO 

CONTRERAS 

FERNANDEZ 

MARTIN CORRAL 

NATALIA DEL 

BEATRIZ 

SILVIA

ANA

MARTA

ISABEL

BEGOÑA 

15-07-1978

21-04-1981

27-09-1974

19-08-1977

01-01-1977

25-01-1972

19-02-1976

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE VIVIENDA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIA

SECRETARIA GENERAL TECNICA DE ADMINISTRACIONES
PUBLICAS

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

S.G.T. DE VIVIENDA

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

S. G. DE CONSERVACION, INVESTIGACION Y DIFUSION

S.G. DE ESTUDIOS, DOCUMENTACION Y PUBLICACIONES

MUSEO DE ALTAMIRA

MUSEO ARTES DECORATIVAS

S.G. DE COOPERACION Y RELACIONES INTERADMINISTRATIVAS

MUSEO NACIONAL DE ANTROPOLOGIA 

MUSEO SEFARDI DE TOLEDO

1239885724 A0313

5020298246 A0313

1233087435 A0313

7112531524 A0313

4495286124 A0313

0083569357 A0313

0387499002 A0313

MADRID

MADRID

CANTABRIA

MADRID

MADRID

MADRID

TOLEDO

MADRID

MADRID

SANTILLANA DEL MAR

MADRID

MADRID

MADRID

TOLEDO

TECNICO DE MUSEOS

TECNICO ARCHIVOS N18

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO DE ARCHIVOS N18

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO MUSEOS N18

4852138

5061215

5061120

5061112

5061778

5061121

5061122

22

18

18

18

18

18

18

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

43 

44 

45 

VICENTE 

VAZQUEZ 

GOTOR

SERRADILLA 

ALONSO 

FRIAS

ANA ISABEL 

ALICIA

GLORIA

07-11-1966

27-02-1977

17-10-1974

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA

D.G. DEL LIBRO,  ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

D.G. DE BELLAS ARTES Y BIENES CULTURALES

ARCHIVO GENERAL DE LA ADMINISTRACION 

MUSEO DE ARQUEOLOGIA SUBMARINA CARTAGENA

MUSEO DE ARQUEOLOGIA SUBMARINA CARTAGENA

0786503868 A0313

0979812257 A0313

5086079713 A0313

MADRID

MURCIA

MURCIA

ALCALA DE HENARES

CARTAGENA

CARTAGENA

TECNICO DE ARCHIVOS

TECNICO MUSEOS N18

TECNICO MUSEOS N18

5061118

5061105

5061108

18

18

18

       3.484,86

       3.484,86

       3.484,86

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
F.N: Fecha de nacimiento  

Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  

C. Específico: Complemento Específico  

S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 


